
Kehitteillä kansalliset laaturekisterit 

Terveydenhuollon seurantaa pyritään kansainvälisesti kehittämään siten, että kansallisesti 

yhtenäistä vertailutietoa olisi saatavilla hoidon laadun keskeisistä ulottuvuuksista: 

lääketieteellisestä vaikuttavuudesta; potilasturvallisuudesta ja asiakastyytyväisyydestä. 

Suomessa seuranta on edelleen puutteellista. Hoidon vaikuttavuuden seuraamiseksi 

THL:n terveys- ja sosiaalitalouden yksikkö (CHESS) on yhdessä sairaanhoitopiirien 

kanssa kehittänyt PERFECT-hankkeessa hoidon kustannuksien ja vaikuttavuuden 

mittausta. Tutkimushanke pystyy kuitenkin tarjoamaan vain rajoitetusti rutiininomaista 

vertailutietoa palveluiden laadusta.  

Rekisterien päätavoite on lisätä potilaille hoidosta 
koituvaa terveyshyötyä 

Laaturekistereistä saatavalla tiedolla pyritään lisäämään potilaille hoidosta koituvaa 

terveyshyötyä. Käytännössä laaturekisterien rakentaminen on eri maissa aloitettu suurista 

ja merkittävistä tautiryhmistä kuten diabetes-, harmaakaihi- ja tekonivelpotilaista.  

Rekisterien luomiseen on yleensä tarvittu valtiovallan tietoista tukea ja eri tahojen – 

tutkimus- ja kehittämislaitosten, rahoittajien, järjestäjien, tuottajien, ammattikuntien, 

potilasjärjestöjen – välistä laajaa yhteistyötä. Rekisteritiedon kehittämistä ja tuotantoa on 

myös stimuloitu taloudellisin kannustein.  

THL:n pilottihankkeen tavoitteena on luoda ehdotus siitä, miten kansalliset laaturekisterit 

voitaisiin Suomessa organisoida ja niiden ylläpito taata pitkällä aikajänteellä. Hanke on 

kaksivuotinen ja sitä toteutetaan kahdeksassa temaattisessa työpaketissa ja kuudessa 

potilasryhmäkohtaisessa pilottirekisteriyhteishankkeessa. Loppuraportti pilottihankkeesta 

valmistuu vuoden 2019 loppuun mennessä.   

I  Temaattiset työpaketit 

TP0 – THL:n rekisteritoiminnan ja –rajapintojen kehittäminen 

TP1 – Laaturekisterien rahoitus, organisaatio ja ohjaus  

TP2 – Nykytilan kartoitus, aiemmat kansalliset ja kansainväliset kokemukset  

TP3 – Laaturekisterien ICT-ratkaisut 

TP4 – Laaturekisterit kansallisen sote-seurannan ja arvioinnin sekä maakuntien 

järjestämisen ja ohjauksen tukena 

TP5 – Laaturekisterit laadun vertaiskehittämisen ja parantamisen välineenä  

TP6 – Laaturekisterit valinnanvapauden, asiakaslähtöisyyden, avoimuuden ja 



läpinäkyvyyden tukena  

TP7 – Laaturekisterit terveydenhuollon menetelmien kehittämisen, seurannan ja 

tutkimuksen välineinä  

TP8 – Viestintä ja vaikuttaminen 

Tautiryhmäkohtaiset laaturekisteripilotit 

1. Diabetesrekisteri  

2. Reumarekisteri  

3. Eturauhassyöpärekisteri  

4. Selkäkirurgiarekisteri  

5. Iskeemisen sydäntaudin rekisteri  

6. HIV-rekisteri  
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